
mea Produkt  
      des Monats

Entdecken Sie unsere aktuellen Dezembe r -Angebote!

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: ABC Wärme-Pflaster sensitive Hansaplast med: Wirkstoff: Nonivamid. Anwendungsgebiet: Zur Linderung von Muskelschmerzen, z.B. Schmerzen im  
Bereich der Lendenwirbelsäule und Nackenmuskulatur. Für Erwachsene ab 18 Jahren. Warnhinweis: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat und Propylenglykol. ACC akut 600 mg: Wirkstoff: Acetylcystein. 
Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Lactose, Sorbitol, Benzylalkohol und Natrium. Dolormin 
Extra: Wirkstoff: Ibuprofen als Ibuprofen-DL-Lysin (1:1). Anwendungsgebiete: Symptomatische Kurzzeitbehandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen – wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, 
Regelschmerzen; Fieber. Für Kinder ab 20 kg Körpergewicht (6 Jahre und älter), Jugendliche und Erwachsene. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der 
Packungsbeilage vorgegeben! Fresubin 2 kcal Drink Vanille Trinkflasche: Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Mucosolvan Hustensaft 30 mg/5 ml: Wirkstoff: Ambroxol-
hydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Benzoesäure und 
Propylenglycol. Riopan Magengel Stick-Pack Beutel: Wirkstoff: Magaldrat. Anwendungsgebiete: Bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden; zur symptomatischen Behandlung von Magen- 
oder Zwölffingerdarmgeschwüren. Sinupret extract: Anwendungsgebiet: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis) mit Symptomen wie 
Schnupfen, verstopfte Nase, Kopf- und Gesichtsschmerz bzw. -druck. Sinupret extract wird angewendet bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Hinweis: Enthält Glucose und Sucrose (Zucker). 
Tantum Verde 1,5 mg/ml: Wirkstoff: Benzydaminhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Symptomatische Behandlung von Schmerzen und Reizungen im Mund- und Rachenraum. Warnhinweis: Enthält Methyl-
4-hydroxybenzoat, Menthol und 10 Vol.% Alkohol. Vigantol 1000 I.E. Vitamin D3: Wirkstoff: Colecalciferol. Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Rachitis (Verkalkungsstörungen des Skeletts im 
Wachstumsalter, auch bei Frühgeborenen) und Osteomalazie (Knochenerweichung bei Erwachsenen). Zur Vorbeugung bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangelerkrankung bei ansonsten Gesunden 
ohne Resorptionsstörung (Störung der Aufnahme von Vitamin D im Darm) bei Kindern und Erwachsenen. Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose (Abbau des Knochengewebes) bei Erwachsenen. 
Warnhinweise: Enthält Sucrose (Zucker). WICK MediNait Erkältungssirup: Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder 
Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder eines Grippalen Infekts. Warnhinweis: Enthält 18 Vol.-% Alkohol, Sucrose (Zucker) und Natrium. Wobenzym immun: Nah-
rungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.12.2021 – 31.12.2021.    1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.    2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur 
Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V).    Preisan-
gaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (17.09.2021).

Lokale Heilwärme bei 
Muskelbeschwerden
ABC Wärme-Pflaster sensitive Hansaplast med a) b)

Pflaster
4 Stück, PZN 01033409

statt € 9,95 1)

€ 8,45
Sie sparen

15 %

Schleimlösend in den Atemwegen
ACC akut 600 mg a) b)

Brausetabletten
20 Stück, PZN 00010808

statt € 15,85 2)

€ 11,25
Sie sparen

29 %

Schnell wirksam bei 
Schmerzen und Fieber
Dolormin Extra a) b)

Filmtabletten
20 Stück, PZN 00091089

statt € 10,98 2)

€ 7,95
Sie sparen

27 %

Befreit die Atemwege bei 
Erkältungshusten
Mucosolvan Hustensaft 30 mg/5 ml a) b)

Saft
100 ml, PZN 00743422

statt € 9,47 1)

€ 6,95
Sie sparen

26 %

Hochkalorisch zur 
ergänzenden Ernährung
Fresubin 2 kcal Drink Vanille Trinkflasche a)

Flüssig
4 x 200 ml, PZN 00063779

statt € 20,93 1)

€ 13,95
Sie sparen

33 %
(1 l = € 17,44)

Bei Entzündungen im 
Mund und Rachen
Tantum Verde 1,5 mg/ml a) b)

Spray
30 ml, PZN 11104004

statt € 11,50 2)

€ 8,45
Sie sparen

26 %
(100 ml = € 28,17)

Befeuchtet und schützt 
trockene Augen
Hylo-Vision HD
Augentropfen
15 ml, PZN 03114069

statt € 7,50 1)

€ 5,75
Sie sparen

23 %
(100 ml = € 38,33)

Lindert Hals- und 
Schluckbeschwerden
isla med akut Zitrus-Honig
Pastillen
20 Stück, PZN 14443735

statt € 8,48 1)

€ 6,25
Sie sparen

26 %

Pflegt und beruhigt 
sehr trockene Haut
La Roche-Posay Lipikar Baume AP+ M
Creme
400 ml, PZN 16349153

statt € 22,90 1)

€ 18,45
Sie sparen

19 %
(1 l = € 46,13)

Bei Sodbrennen 
und säurebedingten 
Magenbeschwerden
Riopan Magengel Stick-Pack Beutel a) b)

Gel
20 Stück, PZN 08592939

statt € 13,99 1)

€ 9,95
Sie sparen

28 %
(100 ml = € 4,98)

4-fach konzentriert bei 
Nasennebenhöhlenentzündungen
Sinupret extract a) b)

Filmtabletten
40 Stück, PZN 09285547

statt € 26,95 1)

€ 19,95
Sie sparen

25 %

Beugt Vitamin-D-Mangel vor
Vigantol 1000 I.E. Vitamin D3 a) b)

Tabletten
100 Stück, PZN 13155684

statt € 8,98 2)

€ 6,75
Sie sparen

24 %

Erkältungssirup für die Nacht
WICK MediNait Erkältungssirup a) b)

Sirup
90 ml, PZN 02702315

statt € 14,29 1)

€ 10,25
Sie sparen

28 %
(100 ml = € 11,39)

Enzymkombination für ein 
starkes Immunsystem
Wobenzym immun a)

magensaftresistente Tabletten
60 Stück, PZN 15421635

statt € 19,95 1)

€ 15,95
Sie sparen

20 %
(100 g = € 45,57)

Verwöhnende Pflege 
für Sie und Ihn
mea Geschenkset Duschbad & Bodylotion
2 x 200 ml, PZN 02589400

statt € 9,90 1)

€ 8,90
Sie sparen

10 %
(1 l = € 22,25)


